
C o p i a  
 

 
 

CCIITTTTAA’’  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   11 44 88   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  06/03 /2017  
                   N U M E R O   55 99    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   06/03 /2017  
 

 
OGGETTO:  
Oggetto: Servizio manutenzione e giardini - autoriz zazione a contrarre e contestuale 
affidamento fornitura coppia porte da calcio per il  campo sportivo di Arziglia. CIG.  
Z551DADACC 
        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
Considerata  la necessità di acquistare per il campo sportivo di Arziglia una nuova coppia di porte da calcio regolamentari, 
comprensive di rete e telaio reggi-rete;  
 
Considerato  che il D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni 
di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.a.; 
 
Posto  che tra gli strumenti di approvvigionamento di beni e servizi, il sito http://www.acquistinrete.pa , portale degli acquisti per la 
Pubblica Amministrazione, (MEPA), consente di effettuare gli acquisti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità : 
l’emissione degli ordini diretti d’acquisto (OdA) e la richiesta d’offerta (RdO); 
 
Considerata  l’urgenza di provvedere, da una ricerca sul MEPA si sono individuati gli articoli necessari offerti al minor costo rispetto 
ai prodotti analoghi, dalla ditta NUOVA RADAR COOP di Limena (PD) (codice 008109BDG) ; 
 
Accertata  la regolarità del  documento  unico  di regolarità contributiva (DURC ON LINE)  n. prot. INPS 5896885 con data richiesta 
20/02/2017 e con scadenza validità al 20/06/2017, agli atti prot. n. 5003 del 20/06/2017,  relativamente ai rapporti della ditta  
NUOVA RADAR COOP. con il proprio personale dipendente; 
 
Visto  il D.Lgs. 50/2016, con riferimento all’art.36 comma 2 b) ;  

 
Visto  il D.P.R. 207/2010 e il vigente Regolamento comunale dei Contratti, in quanto applicabili ;   

 
Preso  atto che si effettueranno gli adempimenti di cui al decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii; 
  
Vista la determinazione del settore tecnico n.1/1 del 5 gennaio 2017, di conferimento di incarichi di posizione organizzativa con 
delega di funzioni ;   
 
Osservato  che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da parte del responsabile del 
servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare  ai sensi  dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016, alla ditta  NUOVA RADAR COOP.  con sede in Via 
Primo Maggio civ. 7 a Limena (PD) (C.F. e P. IVA 00415670280) la fornitura di una coppia di Porte da Calcio 



regolamentari complete di rete e telaio reggi-rete a ribaltina  come da bozza d’ordine diretto di acquisto n. 3547467 sul 
MEPA, per un importo complessivo di € 1.171,06 esclusa IVA al 22%; 
 

2. di impegnare  la complessiva spesa di  €  1.428,69  (di cui  per IVA 257,63) secondo la seguente imputazione: 
 
Capitolo / articolo 7830.4.1 

Oggetto Fornitura coppia porte da calcio ed accessori  
Beneficiario Nuova Radar Coop. 
Sede legale Via I° Maggio, 7 – Limena (PD) 
P.IVA 00415670280 
Importo €  1.428,69  
di cui iva € 257,63 
n. impegno N.            

Cig Z551DADACC 
Cup -  
Anno di esigibilità 2017 
Cronoprogramma del pagamento 2017 

 
 

3. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 
- il fine che si intende perseguire è quello di dotare il campo da calcio comunale di Arziglia di una coppia di nuove porte 
regolamentari comprese di accessori; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura di una coppia di porte da calcio regolamentari comprensive di accessori; 
- L’affidamento verrà perfezionato con le modalità e nelle forme previste nel MEPA con ODA dell’articolo n. 008109BDG 

generato dal sistema, firmato digitalmente e contenente i prodotti in bozza d’ordine citati; 
 
 

 -  le clausole essenziali sono:  
 
a) La fornitura dovrà avvenire entro e non oltre il 30 marzo 2017, conseguentemente alla data di esecutività ed efficacia 

del presente provvedimento;  
 

b) Il pagamento sarà effettuato previo accertamento della regolare fornitura, e previa presentazione di  fattura in formato 
elettronico. Dovrà essere trasmessa la scheda tecnica e l’omologazione delle porte.   Il pagamento sarà effettuato in unica 
soluzione mediante bonifico bancario presso l’Istituto di credito indicato dall’affidatario, a valere sul finanziamento 
specificato in premessa; 
 

c) non è richiesta alcuna cauzione vista l’urgenza della procedura; 
 

4. di dare atto che: 
 

• il responsabile del procedimento è il Geometra Davide Maglio;      
• l’anno di esigibilità della prestazione di che trattasi è il 2017;  
• l’ufficio segreteria/contratti provvederà alle verifiche ed ai controlli a norma di legge. Conseguentemente l’efficacia del 

presente provvedimento è differita alla positiva conclusione dei quanto sopra; 
• si provvederà agli incombenti  di pubblicità ivi compresi quelli di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 
 
La presente determinazione, conservata in originale dall’ufficio Segreteria anche al fine della sua pubblicazione all’albo pretorio 
dell’Ente, viene trasmessa in copia a: Settore Tecnico, Settore finanziario, Responsabile del procedimento, Ufficio Contratti. 

   
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

            MANUTENZIONE E GIARDINI 
                  (geom. Davide Maglio) 

 

 
CODICE CIG  Z551DADACC 
=================================================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
Bordighera lì 
 
 

  IL DIRIGENTE  AD INTERIM 
  DEL SETTORE FINANZIARIO 
               (D.ssa Micaela Toni) 

 


